[bookmark: _GoBack]Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
основная общеобразовательная школа № 21 с. Камышеваха
муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

«30» августа  2018 г                                                                                                            № 78
с. Камышеваха

Об  организации горячего питания
в  МОБУООШ № 21 в 2018-2019 учебном году

Согласно статье 37 Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и в связи с необходимостью организации горячего питания во всех общеобразовательных учреждениях и на основании приказа управления образования от 30 августа 2018 года № 462  п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственной за организацию питания в МОБУООШ № 21 заместителя директора по учебно-воспитательной работе Чуйко Ирину Николаевну.
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, ответственной за организацию питания:
 обеспечить горячее питание для учащихся с 01.09.2017 года, в том числе для учащихся с родительской доплатой в сумме, утвержденной в методических рекомендациях по организации горячего питания в  общеобразовательных учреждениях Новокубанского района  на одного учащегося в месяц;
 заключить соглашение о сотрудничестве при организации горячего питания между МОАУСОШ № 8 п. Прикубанского, МОБУООШ № 21 с. Камышеваха, МБУ ОС МУ и МБУЗ ЦРБ Новокубанского района;
обеспечить выполнение методических рекомендаций по организации питания в школе;
в случае изменения количества учащихся, получающих горячие
завтраки, перераспределение муниципальных и краевых средств, выделяемых на питание учащихся, осуществлять на основании табелей посещаемости, уведомлять ежемесячно (не позднее 1 числа) МБУ ОС МУ об изменении количества учащихся и учителей, получающих горячее питание на основании табелей посещаемости и актов сверки расчётов;
          представить в срок до 15.09.2018 года в МБУ ОС МУ (Шило В.Н.) списки, подписанные директором школы, о количестве учащихся из малообеспеченных и многодетных семей, получающих льготное питание за счет муниципального бюджета;
         в МБУ ОС МУ (Шило В.Н.) предоставлять приказы школы на вновь прибывших или выбывших детей в течение 3 дней с момента прибытия или выбытия;
         письменно оповещать МБУ ОС МУ и управление образования за подписью директора школы о причинах отсутствия воды, света;
          организовать дополнительное питание учащихся из малообеспеченных семей на сумму 2 рубля в день на одного учащегося и учащихся из многодетных семей на сумму 10 рублей в день на одного учащегося в соответствии с прилагаемым списком, согласованном с Управлением социальной защиты населения в Новокубанском районе;
          не позднее 07.09.2018 года в МБУ ОС МУ предоставить общие списки детей по классам по состоянию на 01.09.2018 г.
провести разъяснительную работу с родителями учащихся о
необходимости правильного сбалансированного питания детей;
вести строгий учёт денежных средств на питание учащихся;
предоставлять информацию об организации школьного питания по
формам мониторинга;
          обеспечить жёсткий контроль за соблюдением действующего законодательства по охране жизни им здоровья учащихся, неукоснительное выполнение требований санитарных норм и правил.
2. Утвердить состав бракеражной комиссии:
Чуйко Ирина Николаевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
Буткус Ирина Валерьевна, буфетчик;
Ендрашик Надежда Геннадьевна, фельдшер ФАП с. Камышеваха.
3. Буфетчику школы  Буткус Ирине Валерьевне и членам бракеражной
комиссии осуществлять ежедневный контроль за качеством поставляемых обедов.
4. Утвердить график организации питания учащихся (приложение).
          5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ № 21                         Т.А.Гладушкина

С приказом ознакомлены: